

**PROTOKÓŁ NR XXIII/2012**  
**Z SESJI RADY GMINY STOSZOWICE**  
**z dnia 29 listopada 2012 r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stoszowice**

**GODZINA ROZPOCZĘCIA – 15:00**

**GODZINA ZAKOŃCZENIA – 15:45**

**Radni nieobecni:**

1. **Elżbieta Szopian**

Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi odpowiedni załącznik nr 1 oraz 2 do niniejszego protokołu.

**Ad. 1**

**Przewodnicząca Rady – Teresa Tęsa** otworzyła XXIII sesję Rady Gminy Stoszowice. Powitała radnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję. Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Ad.2**

Realizując kolejny punkt posiedzenia **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsa** zaproponowała następujące osoby do składu Komisji Wniosków i Uchwał:

1. Hipolit Gawryjołek
2. Grażyna Grycaj
3. Tomasz Krzeszowiec

**W/w skład Komisji został przyjęty 13 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.**

**Ad.3**

**Poddany pod głosowanie porządek obrad z uwzględnioną poprawką został przyjęty 14 głosami „za, wstrzymującymi się” 0, „przeciw „0” i przedstawiał się następująco:**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie XXIII sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
3. Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 13 listopada 2012 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

*a/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;*

*b/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2013;*

*c/ określenia wysokości stawek podatku rolnego;*

*d/ uchylenia uchwały nr IV/24/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Jemna;*

*e/ uchylenia uchwały nr IV/26/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grodziszczce, Rudnica i Lutomierz oraz uchwał zmieniających;*

*f/ uchylenia uchwały nr IV/27/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Budzów i Stoszowice oraz uchwał zmieniających;*

*g/ zmiany budżetu gminy na rok 2012;*

*h/ wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata 2012-2021.*

7. Interpelacje i zapytania.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

9. Zakończenie sesji.

#### **Ad. 4**

Przystąpiono do głosowania dotyczącego przyjęcia protokołu z XXII sesji Rady Gminy z dnia 13 listopada 2012 r.

Protokół Nr XXII/2012 – został przyjęty 14 głosami „za”, „wstrzymującymi się” 0, „przeciw” 0.

#### **Ad. 5**

**Marek Janikowski Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie od ostatniej sesji.**

-w drodze przetargu wyłoniono wykonawcę zadania inwestycyjnego "Adaptacja byłego kościoła ewangelickiego w Srebrnej Górze na cele społeczne: kulturalno-oświatowe", Wykonawcą zadania jest firma AGROMASTER - DK z Dzierżoniowa, koszt wykonania zadania wyniesie 788 180,13 zł;

-wyłoniono również wykonawcę zadania inwestycyjnego "Modernizacja świetlicy wiejskiej w Grodziszczu polegająca na remoncie budynku", realizacja zadania wyniesie 287 323,71 zł umowa została podpisana z firmą SOBDAL ze Starczowa k. Kamieńca Żąbkowickiego;

-w dniu 28.11. br. złożone zostały wnioski do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie remontu Wiaduktu Srebrnogórskiego oraz kolejnego etapu remontu Wiaduktu Żdanowskiego;

-dobiegają końca prace zabezpieczające Wiadukt Żdanowski;

-w dniach 7-9 grudnia odbędzie się Jarmark Bożonarodzeniowy w Konigsteinie;

-16 grudnia odbędzie się Sowiogórski Jarmark Bożonarodzeniowy w Srebrnej Górze.

#### Ad. 6

**Pani Teresa Tęśna - Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła:**

- **Uchwałę** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

**Uchwała Nr XXIII/143/2012 z dnia 29 listopada 2012 r.** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości **została przyjęta 13 głosami -"za", 1 głosem „wstrzymującym się”, 0 głosów „przeciw”.**

- **Uchwałę** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2013.

**Uchwała Nr XXIII/144/2012 z dnia 29 listopada 2012 r.** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2013 - **została przyjęta 14 głosami "za", 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.**

- **Uchwałę** w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego rolnego na 2013 rok.

**Uchwała Nr XXIII/145/2012 z dnia 29 listopada 2012 r.** w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego rolnego na 2013 rok. - **została przyjęta 14 głosami "za", 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.**

- **Uchwałę** w sprawie uchylenia uchwały nr IV/24/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Jemna..

**Uchwałę Nr XXIII/146/2012 z dnia 29 listopada 2012 r.** w sprawie uchylenia uchwały nr IV/24/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Jemna.- **została przyjęta 14 głosami "za", 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.**

- **Uchwałę** w sprawie uchylenia uchwały nr IV/26/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grodziszcz, Rudnica i Lutomierz oraz uchwał zmieniających.

**Uchwała Nr XXIII/147/2012 z dnia 29 listopada 2012 r.** w sprawie uchylenia uchwały nr IV/26/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grodziszcz, Rudnica i Lutomierz oraz uchwał zmieniających - **została przyjęta 14 głosami "za", 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.**

- **Uchwałę** w sprawie uchylenia uchwały nr IV/27/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Budzów i Stoszowice oraz uchwał zmieniających.

**Uchwała Nr XXIII/148/2012 z dnia 29 listopada 2012 r.** w sprawie uchylenia uchwały nr IV/27/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Budzów i Stoszowice oraz uchwał zmieniających - **została przyjęta 14 głosami "za", 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.**

- **Uchwałę** w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2012.

**Uchwała Nr XXIII/149/2012 z dnia 29 listopada 2012 r.** w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2012 - **została przyjęta 14 głosami "za", 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.**

- **Uchwałę** w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata 2012-2021.

**Uchwałę Nr XXIII/150/2012 z dnia 29 listopada 2012 r.** w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata 2012-2021 - **została przyjęta 14 głosami "za", 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.**

#### **Ad. 7**

**Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsa** – przedstawiła realizację wniosków z poprzedniego posiedzenia sesji Rady Gminy (co stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Następnie przedstawiła skargę Pani Agnieszki Bieleckiej na działalność Komisji Rewizyjnej w sprawie wyjaśnienia wydatków z budżetu Gminy Stoszowice na korespondencję Wójta Gminy Stoszowice do mieszkańców sołectwa Srebrna Góra.

Poinformowała, że w dniu 3 września 2012 r. wpłynęła skarga Pani Agnieszki Bieleckiej o zlecenie kontroli Komisji Rewizyjnej w sprawie wyjaśnienia wydatków z budżetu Gminy Stoszowice na korespondencję Wójta Gminy Stoszowice do mieszkańców sołectwa Srebrna Góra.

W dniu 10 września 2012 r. wysłano wezwanie o uzupełnienie braku formalnego poprzez własnoręczne podpisanie dokumentu. Pismo nie zostało podpisane przez Panią Agnieszkę Bielecką.

Pomimo tego w dniu 18 października 2012 r. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła w/w skargę.

W dniu 19 listopada 2012 r. Pani Agnieszka Bielecka złożyła skargę ( bez własnoręcznego podpisu dokumentu) na działalność Komisji Rewizyjnej w związku z wydatkami z budżetu Gminy Stoszowice poniesionymi na korespondencję Wójta Gminy do mieszkańców sołectwa Srebrna Góra. Uzasadniając skargę zarzuciła Komisji Rewizyjnej, że bagatelizuje sprawę i w protokole podała trzykrotnie zaniżone koszty kwestionowanej korespondencji, nie starając się udokumentować wydatków lub przedstawić wyliczeń.

W dniu 26 listopada 2012 r. zostało wysłane wezwanie o uzupełnienie braku formalnego poprzez własnoręczne podpisanie skargi.

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (co stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

#### **Decyzja Rady**

**Nieuzupełnienie przez Panią Agnieszkę Bielecką braku formalnego skargi poprzez jej podpisanie w terminie 7 dni pozostawić skargę bez rozpatrzenia.**

**Krzysztof Basista – mieszkaniec wsi Stoszowice** – poinformował, że przy regulacji potoku w miejscowości Stoszowice (w kierunku Pana Słomy) została zniszczona nawierzchnia drogi (przez ciężki sprzęt). Prośba mieszkańców o przywrócenie nawierzchni drogi do stanu pierwotnego przez inwestora. Następnie poruszył sprawę brakującego oświetlenia ulicznego oraz wymianę spalonych lamp.

**Wójt Gminy Pan Marek Janikowski** – poinformował, że zostanie wystosowane pismo do Rejonowego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o dokonanie po sobie naprawy w w/w nawierzchni. Sprawa brakującego oświetlenia jest związana z brakiem środków. Do dnia 8 grudnia 2012 r. zostanie wymienionych przez Firmę kilka punktów świetlnych.

**Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsa** – dodała, że Wójt poczynił już starania w celu uzupełnienia brakującego oświetlenia.

**Radny Janusz Urbański** – zwrócił się z prośbą o przywiezienie kamienia w celu uzupełnienia ubytku w drodze, która została zniszczona podczas prac przy wodociągu w miejscowości Grodziszczce.

**Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy** – poinformował, że reklamacje zostały rozpatrzone i wykonane na w/w drodze. Natomiast powstałe ubytki zostaną poprawione na wiosnę.

**Pan Piotr Furcoń – Sołtys miejscowości Grodziszczce** – prosił o wykaz prac, które będą prowadzone na świetlicy wiejskiej w Grodziszczcu.

**Pan Marek Janikowski** – poinformował, że wykaz prac jest zamieszczony na stronie Urzędu. Następnie przedstawił zakres rzeczowy robót :

- roboty przygotowawcze;
- przekładka dachu;
- elewacja;
- stolarka drzwiowa i okienna;
- remont pomieszczenia sali świetlicowej i korytarza przy sali.

**Radny Tadeusz Kowalczyk** – poinformował, że Gmina jest właścicielem budynku w 70% pozostałe 30% należy osoby prywatnej. Zdaniem radnego obie strony powinny partycypować w kosztach całego dachu. Zapytał również od której strony dachu na budynku będą rozpoczęte prace.

**Pan Marek Janikowski - Wójt Gminy** – poinformował, że prace związane z przekładką dachu zostaną rozpoczęte od lewej strony.

**Radny Tadeusz Kowalczyk** – zadał pytanie czy w tej Gminie są równi i równiejsi. Nawiązał do zebranych środków na oczyszczalnię ścieków, które są na koncie Urzędu, a Gmina jeszcze nie ogłosiła przetargu.

**Pan Marek Janikowski - Wójt Gminy** – poinformował, że jedno z drugim nie ma nic wspólnego. W tym przypadku Gmina kupuje mieszkańcom oczyszczalnię ścieków. Natomiast przy remoncie świetlicy wiejskiej w Grodziszczcu remontuje budynek, w którym jest 70% właścicielem, pozostałą część budynku właściciel prywatny. Dodał, żeby założyć Wspólnotę Mieszkaniową, (która posiada wspólne konto) musi być 7 osób, a w w/w budynku jest 2 właścicieli. W tym przypadku nie można zmusić drugiego właściciela do wykonania remontu przez wskazaną Firmę.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsa** ogłosiła zakończenie XXIII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.